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Çocuklarda Kardeş Kıskançlığı 
 
Değerli Velimiz,  

 

Bu ay ki bültenimizde iki ya da daha fazla çocuklu ailelere yardımcı olabileceğine inandığımız 

kardeş kıskançlığı ve anne-babalar olarak neler yapabileceğimiz ile ilgili önerilerde bulunmak 

istedik. 

 

Kıskançlık, kızgınlık sonucu oluşan, insanlara yönelik bir içerleme tutumu olarak tanımlanabilir. 

Beklenen ilgi, sevgi ve şefkat eksikliğine verilen bir yanıttır. 

Kıskançlık doğal bir duygudur. Doğal bir duygu olan kıskançlık, özellikle çocuklarda, sevilen bir 

kişinin bir başkasıyla paylaşılamamasından ve temelde güvensizlikten kaynaklanır. Kıskançlık 1-2 

yaşlarından itibaren normal bir duygudur. 3-5 yaşlarında daha belirgin hal almaya başlar.  

Doğal, evrensel ve insanı oldukça mutsuz eden bir duygudur. Önemli olan ne boyutta yaşandığıdır. 

Çocuk, herkesin kendisinden daha iyi olduğunu ve kendisinin herkesten daha az sevildiğini 

düşünmeye başlar.                                                            

 

Özellikle küçük çocuklarda yeni 

doğan kardeşi kıskanma kimi 

zaman yaşamı etkileyecek ve 

davranış bozukluğuna neden 

olacak derecede yoğun 

yaşanabilen bir duygu 

olabilmekte ve yardım gerektiren 

bir hal alabilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

Kardeşini kıskanması normal mi? 

Eşiniz bir gün neşe ile eve gelse ve artık sizin dışınızda yeni bir eşi olacağını, hepinizin birlikte 

yaşayacağını ve onu çok sevmenizi istese nasıl hissedersiniz, bir düşünün. Çok abartılı bir benzetme 

gibi gelse de, çocuk için durum bu kadar serttir. Sadece ona ait bir anne-babaya sahipken, anne-

babasına başka biri daha “anne-baba” diyecektir. Sadece onu oyuncakları, eşyaları, giysileri varken, 

onu sevdiği aktiviteler yapılırken, anne-babasının elini sadece tutarken tüm bunlara bir ortak 

gelecektir. 

 

Özellikle bebek doğduktan sonra onun geçici bir misafir olmadığını fark eden ve bebeğin geri 

gitmeyeceğini anlayan çocukta kıskançlık su üstüne çımaya başlar. Bebek emzirilirken oda 

annesinin kucağına çıkmak ister, bebeğin biberonundan emmek isteyebilir. Kimi çocuk 

kıskançlığını doğrudan açığa vurmaz, kardeşine büyük düşkünlük gösterir. Onu öpmeye, okşamaya 

doyamaz. Anneye yardım etmeye çalışır. Bu durum anneyi sevindirir ama aslında kıskançlık geçmiş 



                                                                             
 

 

 

 

 

değildir, içine atılmıştır. Kıskançlığı dışarı vurursa, annenin kendisinden büsbütün uzaklaşacağı 

korkusuyla onun yanında yer almayı yeğlemiştir. Gösterdiği sevginin yapmacıklığı ve aşırılığı, asıl 

duygunun bunun tam tersi olduğunu kanıtlar. Bu gibi çocuklar dikkatle izlenirse, altta yatan 

duygularını ele veren davranışları gözden kaçmaz; bebeğin yanağını fazla sıkmak, gizlice vurmak, 

ağlatacak kadar kucaklamak gibi. 

 

Kıskanmanın en belirgin işareti de büyük çocuğun “gerileme” davranışı göstermeye başlamasıdır. 

Bu durumda çocuk çok basit bir mantık yürütür: “Yeni doğan bebek benden küçük olduğu için ilgi 

topluyorsa, o halde bende küçük olacağım, herkes de benimle ilgilenecek” der. Böylece 3 yaşına 

gelen çocuk parmak emmeye başlayabilir, 4 yaşında bir çocuk bebeksi konuşabilir, uykuya dalarken 

anne-babasını ister ya da onlarla yatma konusunda direnir. Hatta bebeğin bezlerini, emziğini 

kullanmaya çalışabilir. Böyle durumlarda denemesine fırsat verilmeli ve sonuçları yaşaması 

sağlanmalıdır. 

 

Çocuğumun Kardeşini Benimsemesi İçin Ne Yapmalıyım: 

 

 Doğallığı koruyun. Çocuğa kardeşinin olacağı ve bunun sevindirici bir haber olduğunu 

söylerken, kardeşe sahip olmanın doğal bir durum olduğunu hissettirilmelidir. Abartılı 

tepkiler, çok süslenmiş davranışlar ve fazla dikkat çekici tavırlar çocuğun tedirgin olmasına 

yol açar. 

 Hazırlıklara dâhil edin. Doğum öncesinde mobilya, giysi seçimi gibi konularda büyük 

kardeşin fikrini almak olumludur. 

 Sohbete ortak olmasını sağlayın. Karnınızdaki bebeğe çocuğunuzun başarılarıyla ilgili 

“dedikodu” yapın. Bu yöntemi uygulamaya bebeğiniz doğduktan sonra da devam 

edebilirsiniz. Evdeki hazırlıklar, değişiklikler ve bunların planlamasında anne-baba olarak 

yapılacak toplantılara çocuğu da katmaya çalışmak, yaşına göre belirlenecek minik 

sorumluluklarla onu konuşmaların içine almak kabulü kolaylaştırabilir. 

 Brifing verin. Kısa süre sonra yaşanacak değişimin ipuçlarını vermek, birden bire şaşkınlık 

yaratmaktan daha iyidir. Bebeğin uzun süre ağlayacağı, onunla bir süre fazla ilgilenmek 

zorunda kalınacağı izah edilmelidir. Kısa süre önce kendisinin de bunları yaşadığı fotoğraf 

ve videolarla gösterilip, yeni gelene özel bir muamele yapılmayacağı konusunda ikna 

edilebilir. Böylece empati kurması desteklenirken ayrıcalık yapılacağı düşüncesi de 

gelişmemiş olur. 

 Destek isteyin. Sorumluluklar paylaştırılırken, onun da yetenekleri çerçevesinde görev 

almasını sağlamak ana-babaya yardım etmekten haz duymasını sağlar. Böylece kendisini 

hem ait hem de büyümüş hissedebilir. Hatta bir bebek alarak onu tutmayı, beslemeyi ve 

ellerini doğru yıkamayı öğrenmesi için egzersiz yapması sağlanabilir. Böylece zaman zaman 

ondan yardım istediğinizde nasıl yapması gerektiğini öğreneceğini anlatabilir, onu 

yüreklendirebilirsiniz. 

 Dürüst olun. “Hiçbir şey değişmeyecek.”, “Her şey eskisi gibi olacak”, “En çok seni 

seveceğiz”, “Onu istemedik” gibi kandırmaya ve durumu kurtarmaya yönelik gerçek 

olmayan ifadeler kullanmamaya dikkat edilmelidir. Yaşı kaç olursa olsun, çocuklara her 

zaman anlayabilecekleri şekilde dürüst olunmalıdır. 

 Özel anlar yaratın ve bunları koruyun. Çocuğunuzla geçireceğiniz anne-kız, baba-kız ya da 

anne-oğul, baba-oğul zamanları yaratmak bebek olduğu zaman bile değişmeyecek bir takım 

özel anlar hazırlanmalıdır.  



                                                                             
 

 

 

 

 

 Önemli değişiklikleri planlayın. Okula başlanacaksa, kendi yatağında uyutmaya 

alıştırılacaksa, evden taşınılacak, bakıcı gelecek ya da ayrılacaksa, evde devamlı büyükanne-

baba kalacaksa, odasını paylaşmak zorunda kalacaksa ve benzeri bir takın önemli olaylar 

yaşanacaksa bunların bebeğin gelişinden mümkün olduğu kadar erken tamamlanması 

gereklidir.  

 Diğerlerini kontrol altında tutun. Bebek daha doğmadan ultrason fotoğrafını görmek 

isteyenleri, eve gelir gelmez annenin karnını sevmek isteyenleri, “pabucun dama atıldı” diye 

espriler yapmak isteyenleri, daha dün küçük diye severken birden büyüdün diyenleri, sürekli 

bebekle ilgilenip onlara hediye getiren yetişkinlerle konuşmak gerekebilir. Gerekli 

açıklamaları yapıp, ara sıra çocuğun psikolojisini bozmamak için hassasiyet gösterilmesini 

rica ederseniz hem siz hem de çocuğunuz rahat edecektir.  

 Küçülmesine izin verin. Çocuğun kardeşinin gelişiyle birlikte birden büyümesini beklemek, 

olgun davranışlar sergilemesini ummak çok gerçekçi beklentiler değildir. Yaşı kaç olursa 

olsun evin küçüğünün aniden büyümesi istenmemelidir. Yakın geçmişte annesinin “bebeği” 

şimdi abla/abi olmaya hızlı bir şekilde geçmektedir. Bu geçiş sırasında zaman zaman 

“bebek” olmayı, daha doğrusu yeniden bebek gibi ilgi görmeyi isteyebilir. Özellikle 

hamileliğin son aylarında annenin kucağına alamaması, daha az ilgi göstermek zorunda 

kalması onun ilgi ve sevgi ihtiyacını artırabilir. Küçüklemelere, şımarmalara izin vermek 

çocuğu biraz gevşetecek ve ona olan ilginin kaybolmadığını hissettirecektir. 

 

 

 

 

Kaynakça: Çocuğunuzu Anlamak 2, Tuğçe Acaröz Oğuz  
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